Excelentíssimo Senhor
Joecir Bernardi
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 3/2026

Requer ao Executivo Municipal informações sobre
a ampliação da equipe na Unidade Básica de
Saúde do bairro Planalto, sendo necessário
inicialmente 1 técnico de enfermagem e 1 agente
administrativo para suprir os atendimentos e
atividades administrativas, devido a grande
demanda de atendimentos diários.

O vereador signatário, Diogo Domingos Grando-PRD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal informações sobre a
ampliação da equipe na Unidade Básica de Saúde do bairro Planalto, sendo necessário
inicialmente 1 técnico de enfermagem e 1 agente administrativo para suprir os
atendimentos e atividades administrativas, devido a grande demanda de atendimentos
diários.

Justifica-se devido à alta demanda de atendimentos na unidade, que atende não
apenas o bairro Planalto, mas também os bairros Paulo Afonso e Bela Vista. O aumento do
quadro de servidores permitirá atender à crescente demanda de atendimentos diários de
rotinas, casos de dengue, idosos, acamados, gestantes bem como outras atividades do
setor.

Solicito que essa ampliação, seja analisada com urgência e que sejam adotadas
as medidas necessárias para sua implementação, garantindo uma estrutura mais
apropriada e maior eficácia nos serviços prestados à comunidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
74

D
-A

A
86

-D
F

86
-2

C
A

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
74

D
-A

A
86

-D
F

86
-2

C
A

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 174D-AA86-DF86-2CA7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 29/01/2026 15:09:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/174D-AA86-DF86-2CA7

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/174D-AA86-DF86-2CA7